
 

2024 
 

Manažer ročníku:  
Jirka  

 

Realizační tým:  
Znáte a případně poznáte 

  



Soutěžní kódy během roku – videa 

 
Zodiac ukázal několik vražd nevinných obětí a na těchto místech zanechal štítek se soutěžním 

kódem. Úkolem soutěžících bylo daná místa a tedy i soutěžní kódy dohledat.ódy dohledat. 

 

Lidské řešeto: 
 

https://youtu.be/RctUwlmiblI 

 

Tato vražda se udála na zřícenině hradu Vlčtejn: https://mapy.cz/s/momuluhedu 

 

Hrůzný nález: 
 

https://youtu.be/WNGskFxSlJ8 

 

Zde se jednalo o dvě vraždy a tedy 2 místa:  

Pěchotní srub Jordán: https://mapy.cz/s/mezobesoho 

Pomník zřícení letounu L-159A Alca: https://mapy.cz/s/bulujosaho 

 

Jako slepici: 
 

https://youtu.be/S5wa57Eq7JE 

 

Tato vražda se stala na zřícenině, resp. pozůstatcích hradu Lopata: 

https://mapy.cz/s/loledahula 

 

Sedm kulí: 
 

https://youtu.be/FCJa0yYSlek 

 

Tato vražda se stala u bývalé vodní elektrárny Tři trubky: https://mapy.cz/s/pemapegopu 

 

 

Soutěžní kódy během roku – zodiacovy šifry 
 

Řešení těchto šifer jsme zveřejnili již dříve samostatně, můžete najít zde: 

 

https://i-quest.cz/files/2024/Zodiacovy_Sifry_Reseni_2024.pdf 

  

https://youtu.be/RctUwlmiblI
https://mapy.cz/s/momuluhedu
https://youtu.be/WNGskFxSlJ8
https://mapy.cz/s/mezobesoho
https://mapy.cz/s/bulujosaho
https://youtu.be/S5wa57Eq7JE
https://mapy.cz/s/loledahula
https://youtu.be/FCJa0yYSlek
https://mapy.cz/s/pemapegopu
https://i-quest.cz/files/2024/Zodiacovy_Sifry_Reseni_2024.pdf


Soutěžní kódy v traileru 

 

Žlutá křížovka: 

 

 
 
Principem tohoto úkolu bylo číst pouze písmenka ve žlutě označené oblasti a to v pořadí 

intenzity žluté barvy, na obrázku jsou tři různé žluté, princip je kromě jednoho místa sestaven 

tak, že se dané intenzity střídají pravidedelně. Text pochopitelně opět začíná oslovením 

HLEDACI PRAVDY. K vyloučení ostatních může být užitečná frekvenční analýza, která 

ukáže, že všechny znaky na obrázku mají stejnou četnost, takže by se z nich jen těžko skládal 

smysluplný text. 

 

Rozluštěný text: HLEDACI PRAVDY ZODIAK JE OPRAVDU ZPATKY JENOM VY HO 

MUZETE ZASTAVIT SOUTEZNI KOD ZODIAKXY 

 

Soutěžní kód: I.Q: zodiakxy   



Zodiacova šifra: 

 

 
 

Narozdíl od Zodiacových šifer během roku, šlo o QR kód. Napovědět mohl formát 21x21, což 

je nejmenší rozměr QR kódu, do kterého lze vměstnat 12 znaků textu. Princip spočíval v tom, 

že Zodiacova písmena, která odpovídala bežným písmenům abecedy, znázorňovala černý 

čtvereček, ostatní zodiacovy symboly znázorňovaly bílé čtverečky. 

 

Soutěžní kód: I.Q: z0d14kcd 

  



Javed Iqbal: 
 

V traileru se objevil třikrát obličej tohoto na první pohled sympatického gentlemana: 

 

 
 

Asi nebyl velký problém vygooglit, že se jedná o pákistánského sériového vraha, jehož 

jméno+příjmení vlastně úplně samo tvoří soutěžní kód I.Questu a do ročníku se Zodiacem se i 

tématicky hodí. 

 

Soutěžní kód: Iqbaljaved 

 

Žluté svislé čáry: 
 

Ani tento úkol asi naše soutěžící nijak nerozviklal, poměrně brzy muselo být jasné, že se jedná 

o čárkový kód prezentovaný jednotlivými čárami v průběhu videa. 

 

Soutěžní kód: I.Q:B33RC0D3 

  



Šibenice: 
 

Tento úkol tvořily sehrané scénky z radioklubu, které znázorňovali klasickou hru šibenice. 

Jirka hádal soutěžní kód a i přes uhodnutí některých písmen nevyhrál. 

 

Další indicií byla mapka ukazující na jisté místo v Kanadě. Po prozkoumání mapky se 

ukázalo, že centrem regionu Nanavut je hlavní město Iqaluit, které má nejméně obyvatel ze 

všech hlavních měst Kanady. Obyvatel tohoto města se pak nazývá Iqalummiuq, což je 

zároveň tajenka šibenice a platný soutěžní kód. 

 

Soutěžní kód: Iqalummiuq 

 

Co naopak nebylo soutěžní kód: 
 

Především nebylo soutěžním kódem klepající se logo, přestože některé týmy pohyby loga 

velmi intenzivně investigovaly. To jen ukazuje jak moc je třeba při výrobě traileru příště 

přemýšlet nad tím, jestli zařadit nějaký efekt zlepšující umělecký dojem z traileru a jestli 

nemůže být špatně pochopen jako nějaká nápověda. 

 

Dalším byl pochopitelně zvuk. Zvuk sice nesl informaci, ale nikoli soutěžní kód. Nápovědou 

byly záběry z holmesovských filmů (Případ od Viktoriiných vodopádů a Poslední případ) 

odehrávající se u různých vodopádů. Pokud si zvukovou stopu necháte zobrazit ve formě 

spektrogramu (kterému se též říká waterfall graph), uvidíte, že nese poměrně jasnou 

informaci: 

 

 
 

Byla to nápověda na soutěžní úkol u vodopádu Dírka, kde řešili soutěžící stejný úkol 

v soutěži, tématicky zanesený do terénu, viz dále. 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ibenice_(hra)


Další informace z traileru 

 

Přívoz: 
 

Objevilo se krátké video z přívozu Darová přes Berounku. Byl to hint k zisku mince 

v průběhu soutěže, kde od vodopádu Dírka k Hromnickému jezírku nakázal Zodiac 

soutěžícím použít nejkratší cestu. 

 

Zodiac: 
 

Vzhledem k tomu, že letošní ročník byl o pátrání po Zodiacovi a sestavování jeho identikitu, 

bylo jasné, že ho musíme alespoň trochu (nebo ideálně podprahově) ukázat v traileru. K tomu 

se hodily záběry z Muzea Policie, kde se Zodiac přimíchal mezi ostatní návštěvníky a mohli 

jste ho vidět v následujících záběrech: 

 

0:04 – nádvoří policejního muzea, Zodiac přechází před kamerou 

0:32 – Zodiac se mihne za vitrínou se sudem z Orlíku 

1:23 – v prvních framech záběru je vidět Zodiacova noha 

3:06 – tady je Zodiac velmi zřetelný, první osoba před kamerou 

3:13 – I zde můžete spatřit Zodiaca v levé horní části jako odraz ve skle vitríny s robotem 

 

A samozřejmě v celé kráse se ukázal při rozpravě těsně před soutěží, ale o tom až později. 

  



Soutěž 

 
Rozprava v soutěži proběhla na smluveném místě u kaple v Březině a narušil ji jistý člověk, 

který působil, že pracuje v blízkém areálu nějaké společnosti a stěžoval si na hluk. Vyhověli 

jsme mu tedy a přesunuli rozpravu dále do areálu parku. Soutěžící v tu chvíli patrně ještě 

netušili, že před nimi stojí Zodiac – ten Zodiac, který je v tomto ročníku úkoluje, stejně jako 

úkoluje i organizační tým. 

 

Schéma soutěže vypadalo takto: 

 

 
 

Po úvodním INTRO úkolu se soutěž rozdělila do 4 větví, přičemž pouze větev A4-E-F-G-H 

byla větví úkolů, které pokračují k cíli I.Questu, všechny ostatní větve byly jen o získávání 

důležitých indicií pro závěrečný úkol. 

 

  

https://mapy.cz/s/mukefuluze


INTRO-1 
 

Zadáním tohoto úkolu bylo video, které bylo jakýmsi úvodním proslovem Zodiaca, 

upozorňující na to, že v zadáních uvidí nějaké intimní informace o něm a jeho vraždění, ale 

tyto, že nesouvisí s úkoly a také první úkol, rozluštit hádanku a výsledek do soutěžního kódu: 

 

I.Q:JSEM.... 

 

Hádanka zněla takto: „Jsem strach i bolest. Jsem smutek ve vaší tváři. Jsem břemeno, které 

nesete, i budoucnost, která vás čeká, jsem přítel, který vás bude jednou držet za ruku.“ 

 

Nápovědy:  

 

Tento úkol má deathline 66 minut a 6 vteřin. 

 

Zbytek kódu tvoří pouze slabikotvorné i neslabikotvorné souhlásky. 

 

video 

 

LIFE IS DEATH 

 

Řešení: I.Q:JSEMSMRT 

 

  

http://www.i-quest.cz/files/2024/uar24/i-1.mp4
https://i-quest.cz/files/2024/uar24/ni-3.mp4


A1 
 

Prahnete po poznání? Chcete znát pravdu, celý můj příběh? No tak dobře. Ukážu vám místo, 

kde jsem začínal. Tady jsem si vyhlédl svou první oběť. Dokážete ho najít? Na co čekáte? Už 

běžte! 

 

 
Nápovědy: 

 

 
pařez = Kařez 

 

Řešení: Na obrázkové mapě byly různé symboly z erbů měst a obcí. Pařez má v erbu obec 

Kařez a i název obce vychází ze slova pařez, v Okolí jsou ještě dvakrát Kařízek a Kařízek II a 

v něm se nachází památný strom dub s břečťanem, který byl cílem tohoto úkolu. Je sice za 

plotem, ale zóna trackeru zde byla opravdu velká. 

 

GPS: 49.8016711N, 13.7699383E 

https://mapy.cz/s/pubaloruke 

https://mapy.cz/s/pubaloruke


B1 
 

Tento příběh mě inspiroval. Vždycky jsem obdivoval, když někdo umí odvézt nečekaně dobrou 

práci. Posuďte sami. No není to příklad vhodný následování? 

 

Audio 

 

Nápovědy: 

 

Jan ze Strašic 

 

Studená kuchyně napoví 

 

Řešení: 

 

Jednalo se o povídku Michala Dlouhého, která zpracovávala tragickou událost vraždy četníka 

Jana Čížka u Kařízku, v oblasti, které se říká Studená kuchyně.  

 

Cílem byl křížek, pomníček Jana Čížka 

 

GPS: 49.8031164N, 13.7820833E 

https://mapy.cz/s/hupaholupa 

  

https://i-quest.cz/files/2024/uar24/b1-2.mp3
https://www.pozitivni-noviny.cz/cz/clanek-2012010028
https://mapy.cz/s/hupaholupa


B2 
 

Vedete si dobře, jsem překvapen. Dobrá, tak jako odměnu vám prozradím pár jmen svých 

obětí. Třeba vás i někam zavedou ... 

 

Čestmír-Derek-Stanislav-Denis-Čeněk-Tomáš-Petr-Štěpán-Česlav 

 

Jitka-Tamara-Soňa-Petra-Jana-Otýlie-Denisa-Pavla-Štěpánka 

 

Nápovědy: 

 

Jedna, dva, tři, čtyři, pět, cos to, Jendo, cos to sněd. 

 

Moje desatero 

 

1. Jediným Bohem pro tebe budu JÁ. 

3. Pomni, abys den sváteční znesvětil. 

4. Cti mě i mě, abys dlouho mučen byl a dobře se ti umíralo na zemi. 

5. Nezabiješ, to za tebe udělám já. 

6. Nesesmilníš více než pětkrát za den. 

7. Neokradeš, ale okraden budeš. 

8. Nepromluvíš křivého svědectví, neb s vytrženým jazykem se mluviti nedá. 

9. Připravíš manželky bližního svého o veškerý majetek. 

 

Řešení: První písmeno jméno bylo první písmeno číslovky. Cílem byl kostel sv. Štěpána 

v Mýtě a tedy i hřbitov, který jej obklopuje. 

 

GPS: 49.7941042N, 13.7513542E 

https://mapy.cz/s/nupunutoka 

 

  

https://mapy.cz/s/nupunutoka


B3 
 

Víte, proč jste vůbec tady? Vzpomeňte, odkud přicházíte. Najděte správný hrob a vezměte si 

to, co jsem tam nechal jenom pro vás. Neberte si nic, co vám nepatří! Tajemství tohoto 

předmětu vám odhalí cestu dále. 

 

Nápovědy: 

 

Četník Jan Čížek zde skutečně odpočívá. Koukejte ho najít! 

 

Pokud jste pozorně sledovali trailer, víte, že musíte být opatrní. 

 

Řešení: 

 

Cílem bylo najít hrob četníka Jana Čížka, který byl hrdinou příběhu z úkolu B2. Na správném 

hrobě byla umístěna organizátory připravená černá svíčka pro každý tým, která obsahovala 

petardu a štítek se soutěžním kódem. Z traileru bylo předpokládáme jasné, co je třeba udělat. 

Zároveň pro zpestření byly na hřbitově náhodně umístěné žluto-fialové svíčky s obyčejným 

knotem, ve kterých byl také zalit soutěžní kód: TATONENI, pro případ, že by některý tým 

nerespektoval zadání a nechal se oslnit pouze barvou. 

 

Soutěžní kód: I.Q:DIEFOOB3 

  



A2 
 

A pokračujeme - dám vám indicii k dalšímu místu. Tady jsem zažil hořké zklamání. Oběť 

nevydala ani hlásku, jako by měla ve tváři klid a smíření. 

 

 
Nápovědy: 

 

 
 

Stúpa 



 

Řešení: Obrázek symbolizoval Stoupu známého z gumídků v meditačním posedu s 

dharmačakrou. Symbol -o+´ značil, že ze slova stoupa je nutné odstranit o a přidat ´. Vznikne 

pak stúpa. Cílem byla první budhistická stúpa v ČR. 

 

GPS: 49.6317892N, 13.6341233E 

https://mapy.cz/s/hovakututu 

  

https://mapy.cz/s/hovakututu


C1 
 

Tady jsem tak dlouho rozjímal, až mi vyhládlo. Dostal jsem strašnou chuť. Tak strašnou, že 

jsem si musel i dvakrát přidat. Vy rozjímejte nad dalším úkolem. A pokud jste se dívali na 

moje video, něco podobného jste museli čekat. 

 

 
 

Nápovědy: 

 

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti 

 

0 1 2 

 

 
 

Řešení: 

 

Pokud použijete hláskovou prezentaci hieroglyfů, první sloupce řeknou BARVA a dále se jen 

dokola střídá abeceda. Je tedy jasné, že půjde o barvenou prezentaci a nikoli náhodou po 

třech. Pokud přidělíme barvám RGB hodnoty 0,1,2 získáme prezentaci znaku v trojkové 

soustavě: 

 

 
 

Výsledný text je: HLEDACI PRAVDY KAM DAL MARIINA SKALA 

 

GPS: 49.6552358N, 13.5652692E 

https://mapy.cz/s/nosatahoku 

https://mapy.cz/s/nosatahoku


C2 
 

Jak se vám tady líbí? Hezké místo, klidné, že? A ten výhled do všech stran. Ještě teď mám 

před očima toho cyklistu. Stačilo ho jen malinko popostrčit. A letěl. Hlavu měl úplně 

namaděru. Jak už jsem říkal, krásný pohled. Tady mám pro vás několik čísel, dobře se 

rozhlédněte! 

 

110-320-160-260-210-110-290-140-180-230 

 

Nápovědy: 

 

110°-320°-160°-260°-210°-110°-290°-140°-180°-230° 

 

Nehledejte v dáli 

 

Řešení: 

 

Zadáním byly azimuty ze středu přístřešku. Pokud jste se vyklonili dolů, mohli jste na 

dřevěném hrazení po obvodu zahlédnout písmenka. Ta začínala na azimutu 110 a končila na 

320. Další písmena byla vždy s deseti stupňovým rozestupem.  

 

110 I 

120 K 

130 P 

140 O 

150 D 

160 L 

170 N 

180 L 

190 A 

200 C 

210 Z 

220 M 

230 E 

240 G 

250 W 

260 E 

270 F 

280 T 

290 D 

300 A 

310 B 

320 Q 

 

Aby nebyla úloha pekelná, uvozující písmena I a Q byla na kraji. Po dosazení písmenné řady 

vznikl Soutěžní kód: IQLEZIDOLE  



C3 
 

Tohle je můj sen. Všichni mí otroci vedle sebe. Co otroci, moje dušičky, moje ovečky. A já, 

jejich pastýř na věčnosti, leží přímo uprostřed. Není to krásná představa? Posuďte sami. 

 

Někdy už to tak bývá, že vás nejvíce proslaví až smrt. Mě i mého dobrého kamaráda Aloise. I 

když o něm jste spíše slyšeli jako o Toníčkovi. Brzy to bude sto let, co naše životy krátce po 

sobě vyhasly. A zanedlouho skončil i život tomu, kdo nás zastřelil. Chcete se zasmát? Můj 

přítel i jeho vrah měli pohřeb ve stejný den, na stejném místě a dodnes odpočívají na stejném 

hřbitově. Není to paradox? Můj hrob byste hledali jen těžko, místo je dávno zapomenuté. Ale 

lidé na mě vzpomínali v Pyšelích, později v Býchorech, a nyní se o mně dočtete i v Muzeu 

Policie v Praze. Ale tam nechoďte, zavítejte raději k hrobu mého věrného druha, který zde 

odpočívá společně se svou milou, která zemřela pouhý měsíc před ním ... 

 

Nápovědy: 

 

Vypravěč není člověk. 

 

Video 

 

Řešení: Příběh je psán první osobou psího hrdiny Arga, jehož pomník v Policejním muzeu 

v Praze jste viděli ve druhé nápovědě. Cílem je však místo odpočinku jeho páníčka Aloise 

Taubera na hřbitově ve Starém Plzenci, jehož příběh byl volně zpracován v Četnických 

humoreskách. 

 

GPS: 49.7068348N, 13.4625351E 

https://mapy.cz/s/latanusace 

  

https://i-quest.cz/files/2024/uar24/c3-2.mp4
https://www.ecanis.cz/clanky/pes-ktery-ma-svuj-vlastni-pomnik-_2204.html
https://mapy.cz/s/latanusace


C4 
 

Vybíráte, kde spočinete vy? Nebojte se, mám pro vás vymyšlené hezčí místo. Najděte správný 

hrob, který vám prozradí další cíl! 

 

Nápověda: 

 

Video 

 

Řešení: Na hrobě byla nachystána indicie v podobě dvou květin (žluté a fialové barvy), 

jejichž počet okvětních lístků (čtený odspodu) vytvořil gps souřadnice. 

 

Cílem byla zřícenina letohrádku Kamýk 

 

GPS: 49.7712N, 13.5906E 

https://mapy.cz/s/natopogota 

  

https://i-quest.cz/files/2024/uar24/c4-1.mp4
https://mapy.cz/s/natopogota


A3 
 

Víte vůbec, kolik lidí už jsem poslal do ráje? Ne? Tak tady máte malý chronologický přehled 

několika z nich, který vám pomůže najít další místo. 

 

2. května 2020 

5. listopadu 2020 

8. listopadu 2020 

3. února 2021 

3. srpna 2021 

2. září 2021 

8. listopadu 2021 

3. ledna 2022 

2. října 2022 

2. prosince 2022 

1. května 2023 

7. listopadu 2023 

 

Nápovědy: 

 

Letopočet nehraje roli. 

 

Číslovka je řadová. 

 

Z každého data získáte písmeno. 

 

Řešení: Řadová číslovka v datumu ukazuje kolikáté písmeno z názvu měsíce použít. 

Výsledek je: VODOPÁD DÍRKA 

 

GPS: 49.8306569N, 13.5265036E 

https://mapy.cz/s/gobapefusa 

 

 

 

  

https://mapy.cz/s/gobapefusa


D1 
 

Voda hučí po skalinách ... ne, to bylo vlastně jinak, ale to nevadí. Tu stejně slýchají na pohřbu 

jen prezidenti. Pro vás mám připravenou jinou písničku. 

 

Nápověda: 

 

Slyším vodopád, vidím zvukopád. 

 

Spektrogram 

 

Řešení: Dole pod vodopádem byla naistalovaná krabička, do které bylo třeba připojit 

powerbanku z doporučené výbavy, a začala vydávat zvuk nikoli nepodobný zvuku z traileru. 

Analýzou známou jako waterfall (spektrogram) bylo možné získat soutěžní kód, stejně jako u 

zvuku z traileru. 

 

Soutěžní kód: I.Q:KAJAL3J3 

  



D2 
 

Kdybych vám měl jen vyprávět, kolik jsem tady získal zářezů, to bychom tu byli dlouho. Hezké 

místo. Doporučuji vám, abyste k němu jeli nejkratší cestou, protože čas jsou peníze. A jak že 

místo najdete? Počkejte, mám tu pár poznámek. 

 

J. D. Starck 

kyzová břidlice 

2. února plus 60' 

2,7 ± 0,1 

 

Nápovědy: 

 

Přírodní památka LIFE IS DEATH 

 

majitel 

surovina 

sváteční pranostika 

potenciál vodíku 

 

Řešení: Tato poněkud komplikovaně zadaná indicie má poměrně jednoduché řešení. Jedná se 

o přírodní památku Hromnické jezírko, které je díky pH 2,6 – 2,8 naprosto mrtvé. Je to díky 

kyzové břidlici, která se zde těžila za účelem produkce vitriolu (kyseliny sírové). J.D.Starck 

zde nahradil hlubinou těžbu povrchovým lomem, detaily si lze dohledat na internetu. 

 

Po použití GPS trackeru v okolí jezírka, byly soutěžícím vydány další instrukce: Pokračujte na 

vyhlídku (GPS 49.8509522N,13.4429350E) 

  

GPS:  GPS 49.8509522N,13.4429350E 

https://mapy.cz/s/buvumuzere 

 

V zadání bylo napsáno, že mají jet nejkratší cestou. Nejkratší cesta vedla přes přívoz Darová, 

který soutěžící již znali z traileru, a na přívozu byl instalován mincovní soutěžní kód: 

I.Q:phiew3ah  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hromnick%C3%A9_jez%C3%ADrko
https://mapy.cz/s/buvumuzere


D3 
 

Není to krásný výhled? Šipka značí místo, kde jsem narazil na jednoho zmateného stařečka. 

Mimochodem, výborný ročník. Nedovedete si představit, co všechno se dá zvládnout s pouhou 

vývrtkou ...  Jděte se tam podívat! 

 

Nápovědy: 

 

Nezapomeňte, co jste na začátku dne dostali. 

 

video 

 

Řešení: Do startovního balíčku dostali soutěžící nákres horizontu se šipkou vytištěný na fólii. 

 

 
 

Při porovnání s pohledem z vyhlídky bylo jasné, že místo, které je třeba dále navštívit, je 

vysílač Hromnice-Žichlice. 

 

GPS: 49.8321008N, 13.4596992E 

https://mapy.cz/s/fubakuseve 

  

https://i-quest.cz/files/2024/uar24/d3-2.mp4
https://mapy.cz/s/fubakuseve


A4 

Společný úkol všech týmů 
 

 

Tady se dnes setkáme. Těšíte se tak, jako já? Ale ještě není vše připraveno, ještě nenastal ten 

správný čas. Ozvu se vám, buďte na příjmu ... 

 

Úkol začal hovorem 10 … 9 … 8 … 7 … 6 … 5 … 4 … 3 … 2 … 1 … teď! Teď nastal váš čas, 

hledači pravdy, teď nastal váš okamžik. Očekávám vás přesně v 11 hodin u zříceniny hradu 

Vlčtejn. Pro ty pomalejší a hloupější z vás ještě zopakuji. Přesně v 11:00 u hradu Vlčtejn. 

Pochopili jste to? Tak mi to zopakujte. Kdy a kde budete čekat? … Výborně, hra může 

pokračovat.  

 

Na místě obdržel každý tým dopis s instrukcemi: 

 

Vítám vás, hledači pravdy! Nastala vaše velká chvíle, dám vám šanci, abyste mě 

zarazili. Ale jen když budete hrát mou hru a podle mých pravidel. Pokud 

pravidla porušíte, hra skončí a vy nikdy vysněnou pravdu neodhalíte. Nuže 

poslouchejte. 

Abyste mě dostihli, musíte nejprve učinit oběť. Vyberte jednoho z vašich řad a 

ponechte ho zde. Ale pozor, jediné, co může mít s sebou krom oblečení, jsou 

kapesníky a toaletní papír. Pokud mu necháte cokoliv jiného, mobil či tužku, hra 

končí. Vybírejte uvážlivě. 

Poté zbylí členové smečky toto místo opustí a přejedou na souřadnice 

49.6204438N, 13.4988542E. 

 

Zodiacovi se podařilo z každého týmu, včetně organizačního získat jednu osobu, bez mobilu, 

papíru a tužku a zavřít na zřícenině Vlčtejn. Na místě se nacházel pekelný stroj s klíčovou 

indicií, na jejíž vyřešení měly soutěžní týmy společně 2 hodiny času, které zobrazoval odpočet 

na displeji bomby. 

 

Zbytek týmů soustředil Zodiac na nedaleké louce a poskytl jim jedno komunikační zařízení, 

které mohli soutěžící používat k tomu, aby se navzájem seznámili s úkoly a synchronizovali 

úsilí. 

 

Pro zajímavost - tento vzkaz obdrželi organizátoři. 

 

Vítám vás, zotročení ubožáčci! Nastala vaše velká chvíle, dám vám šanci, abyste 

nakonec přežili. Ale jen když budete hrát mou hru a podle mých pravidel. Pokud 

pravidla porušíte, hra skončí a vy zemřete. A spolu s vámi i vaši blízcí. Nuže 



poslouchejte. 

Nejprve musíte učinit oběť. Vyberte jednoho z vašich řad a ponechte ho zde. 

Vybírejte uvážlivě. 

Dotyčný pak zajistí, aby každý tým těch proradných hledačů pravdy dostal jemu 

určený vzkaz. Všechny oběti pak zavede do zříceniny hradu, otevře bednu, která 

se tam nachází, a přečte můj další vzkaz. Zároveň zajistí, aby se nikdo nesnažil 

sebrat indicii před zadáním správných kódů. A poté dohlídl na to, aby měl každý 

z přeživších možnost si mou zprávu přečíst. Je příliš inspirativní na to, aby si ji 

pro sebe uzurpoval jediný tým. 

Poté zbylí členové samozvaných organizátorů toto místo opustí a přejedou na 

souřadnice 49.6204438N, 13.4988542E, kde je pro hledače připravena zábava. 

V areálu zříceniny (poté, co byli vybraní soutěžící spolu s Houbou zamčeni) Houba přečetl 

další vzkaz. Otevřením bedny aktivoval odpočet bomby. U vzkazu byl rovněž obrázek sudoku 

a část dominových kartiček. Vzkaz zněl: 

 

Vítám vás, nejodvážnější z odvážných, nejchytřejší z chytrých, či jen nejvíce 

nechtění, slabí a naivní. Co vás tedy čeká. Máte přesně dvě hodiny na to, abyste 

z boxu vyndali můj vzkaz. Ale nebude to tak jednoduché, musíte nejprve zadat 

tři správné kódy, až poté se výbušný mechanismus, který jsem do boxu 

zakomponoval, deaktivuje. Pokud se pokusíte vzkaz získat dříve či vám uplyne 

čas, dojde k explozi. A to byste jistě nechtěli. Tedy box otvírejte až po zadání tří 

správných kódů, jinak … bum! A nikdy mě nechytíte. 

Čeká vás celkem šest úkolů, které prokážou spolupráci vás všech. Toto je váš 

společný úkol! Viribus Unitis! 

1) Vyřešte sudoku a získejte část kódu. 

2) Vyřešte kartičkový rébus a získejte část kódu. 

3) Hledejte modrou a červenou barvu a najděte část kódu. 

4) Viděli jste na zdi půdorys mého plánovaného mauzolea? Spočítejte jeho 

obsah a získejte část kódu. 

5) Kopejte a získejte část kódu. 

6) Nevíte, jak kódy složit? Chtělo by to najít plánek – ten jsem vetknul do 

klády, kterou snadno najdete. 



 

Druhá skupina obdržela krom sudoku a dominových kartiček jiný vzkaz: 

Mám tu pro vás několik poznámek, hledači pravdy. Třeba je využijete! 

·  Oblast kopání je čtvercová a všech čtyřiašedesát fragmentů je pravidelně 

rozmístěno. Najdete ji na souřadnicích 49.6205543N 13.4984593E 

·  SHU (0,5 m), HA (1,0 m), SEMA (1,5 m), TYET (2,0 m), WAS (3,0 m), 

SA (5,5 m), SEBA (6,5 m), KA (12,5 m) 

·  Modrá a červená je na souřadnicích 

 49.6210782N 13.5018543E. Nevyndávejte je ze země! 

 

 

KLÁDA 
Doporučená výbava obsahovala sekeru, ta se hodila k vyproštění indicie z klády dřeva. Kláda 

obsahovala text následujícího znění: 

 

První kód bomby deaktivujete pomocí čísel, která najdete zakopaná v zemi. 

Druhý kód se skládá ze zvýrazněných číslic sudoku čtených zleva doprava, 

shora dolů a poté následuje obsah mauzolea v metrech čtverečních (použijte jen 

celé číslo, desetinná místa zanedbejte). A poslední kód je tvořen kódem z 

kartiček, za kterým následuje modrý a červený kód. 
 

  



SUDOKU 

  
 

Obě skupiny získaly jednu část společného zadání. Tato zadání měla jediné řešení pouze 

v případě, že se spojily obě zadání do jednoho.  

 

Po vyřešení zbyl výsledek 2,3,9 

 

 



Obsah mauzolea 
 

Skupina na Vlčtejně dostala tuto incidi: 

 
Zatímco druhá skupina tuto: 

SHU (0,5 m), HA (1,0 m), SEMA (1,5 m), TYET (2,0 m), WAS (3,0 m), SA 

(5,5 m), SEBA (6,5 m), KA (12,5 m) 

 

Řešením bylo přiřadit hodnoty jednotlivým symbolům (což šlo odhadnout i podle velikosti) 

spočítat obsah. Ten šel spočítat pomocí několika půlkružnic, obdélníka, dvou kosodélníků a 

třech lichoběžníků.  

 

Horní oblouk:  
25

2
𝜋 −

9

2
𝜋 = 8𝜋 

Kosodélníky: 2 × (2 × 7) = 28 (k SEBA bylo potřeba přičíst SHU) 

Obdélník: 2 × 4 = 8 

Levé a pravé rameno: 2 × (10 ×
2+3

2
−

9

8
𝜋) = 50 −

9

4
𝜋 

Spodní rameno: 15 ×
2+4

2
−

4

2
𝜋 = 45 − 2𝜋 



Celkem tedy: 8𝜋 + 28 + 8 + 50 −
9

4
𝜋 + 45 − 2𝜋 = 131 +

15

4
𝜋 = 131 + 11,781 

Tedy po zanedbání desetinných míst dle instrukcí byl kód 142.  



DOMINO 
 

Dalším questem bylo vpodstatě domino, tvořené z navazujících dílků, kde polovinu dílků 

měla skupina na Vlčtejně a druhou polovinu druhá skupina. Museli se dohodnout jak dílky na 

sebe pasují a získat soutěžní kód 8411. 

 

   …..      

 

Mezi dílky na obou stranách byly i zcela nikam nepasující, pro zmatení. 

 

SOUŘADNICOVÉ POLE 
Zde bylo potřeba ve čtvercové síti vykopat celkem 64 balonku, které obsahovaly vždy 

pořadovou číslici a písmeno. Text zněl: 

HLEDACIPRAVDYKODPRODEAKTIVACIBOMBYJESEDMSESTCTYRIDEVETCTYRI

JEDNA 

 

Kód: 764941 

 

ČÍSLA Z BAREVNÝCH MÍČKŮ 
Na uvedeném místě byly v zemi zapíchnuté modré a červené balonky. Ty tvořily číslice 5 a 3. 

  



BOMBA A INDICIE 
 

Pakliže se oběma soutěžním skupinám podařilo správně a včas získat všechny kódy k bombě, 

bylo třeba je postupně zadat. 

 

Potíž nastala, když po zadání prvního číselného kódu vyzvalo zařízení potměšile soutěžící 

k zadání dodatkového čísla, o kterém neměli ani potuchy. Totéž se opakovalo při druhém i 

třetím kódu. Vtip spočíval v tom, že zařízení bylo naprogramováno tak, že nebylo třeba znát 

správné číslo, ale vzalo to za správné jakékoli dosud nezadané číslo v předem 

naprogramovaném počtu pokusů. Takže jakékoli první dodatkové číslo k prvnímu kódu bylo 

správně. U druhého kódu platil až třetí pokus a ačkoli zařízení psalo, že mají jen tři pokusy, u 

třetího kódu vzalo dodatkové číslo až na sedmý pokus. 

 

Pokud se podařilo vše a včas zadat, soutěžící získali tuto, na první pohled nevinnou, ale ve 

skutečnosti velmi hodnotnou, indicii. 

 

 
Klíčové (a jiným fontem naznačené) byly části obličeje, viz dále. 

 



E 
 

Slyšeli jste ty dětské říkačky a hrátky? Slepička a kurník nám dá vajíčko, meč a štít patří rytíři 

a podobně? Kecy! Už od mala se mají děti učit, že hlava a cihla dá (vyteklý) mozek a hrudník 

a dýka je (propíchnuté) srdce. To je jediné správné logické spojení! 

 

 
 

Nápovědy: 

 

Modrá značí pořadí, červená severní šířku, zelená východní délku. 

 

Hledanou kongruencí je modulo deseti. 

 



 
 

Řešení:  

 

Cílem úkolu bylo spojit kartičky do trojic, a v rámci každé trojice sečíst modrá, červená a 

zelená čísla. Uvozený text trojdesítková kongruence napovídal na použití kongruence (modulo 

10) a zvýrazněné červené N a zelené E na gps souřadnice. 

 

Po spojení trojic karet jsme dostali tři barevné trojice čísel: 

 

DŘEVO-SIRKA-OHEŇ  (11-4-21)~(1-4-1) 

TABÁK-PAPÍR-FILTR (22-9-3)~(2-9-3) 

HOUSENKA-ZELÍ-BĚLÁSEK (3-7-4) 

KAT-GILOTINA-HLAVA (14-26-9)~(4-6-9) 

MASO-PAPRIKA-GULÁŠ (15-14-13)~(5-4-3) 

KÁMEN-TRHAVINA-LOM (16-9-13)~(6-9-3) 

MRÁZ-VODA-LED (27-11-3)~(7-1-3) 

OBILÍ-CEP-SÝPKA (8-21-25)~(8-1-5) 

 

Po seřazení dle modrých souřadnic dostaneme: GPS 49.764911N, 13.493335E 

 

https://mapy.cz/s/cokomuhora 

 

 

  

https://mapy.cz/s/cokomuhora


F 
 

Moc rád na to místo vzpomínám. Krásná houbařka, hebounká, mlaďounká. Dlouhé blonďaté 

vlásky. A ten její strach a děs v očích těsně předtím, než jsem jí srdce protnul ostrým kůlem. 

Ten bezmocný křik. Dodnes mi v uších zní jako rajská hudba. Miluji svou práci! Kde máte 

hledat, vám napoví šifra. 

 

 
 

Nápovědy: 

 

Zkoušeli jste frekvenční analýzu? Neopakuje se v šifře něco? 

 

 
 

Řešení: Jak popisuje nápověda, každý třetí znak je jenom vycpávka, pravidelně se opakující 

znaky bez významu, které lze vidět v diagonálách. Po dosazení HLEDACI PRAVDY pak už 

není obtížné dosadit zbytek textu: HLEDACI PRAVDY PRAVDOUCI CO KDYZ 

VASZABIJAK POZVE DO LESA PLNEHO STROMU ZA KAZDYM KMENEM MUZE 

CYHAT SMRT O JEDNOM TAKOVEM ARBORETU ZDAR VIM BUDTE TAM 

 

GPS: 49.7305717N, 13.6425772E 

https://mapy.cz/s/hogunujece 

  

https://mapy.cz/s/hogunujece


G 
 

Tak co, hledači pravdy, už znáte onu pravdu? Víte, kdo jsem? Nevíte nic! Ani že jsme se hned 

ráno viděli! Ani že jste mě viděli už několikrát na videu. Dokonce i několikrát během dne! 

Myslíte si, že mě dokážete popsat policii? Zkuste vyhledat někoho z mnou otročených 

organizátorů tohoto mejdanu. Něco jsem u nich nechal. Stihnete to rozluštit? Na posledním 

místě vás budu čekat ... Ale nebude to poslední místo pro mě, to mi věřte ... 

 

Nápovědy: 

 

Prohlíželi jste si pořádně místa, kam jsem vás zavedl? Copak jste si mě vážně nevšimli? 

 

Lepší nežli Charón, i když loďku nemám. Do parlamentu kandiduji, ač politikem nejsem. 

Dvakrát již zemřel jsem, přesto stále živý zůstávám. 

 

Z02, Z11, Z19  

 

V16, V17, V18 

 

P02, P06, P14 

 

O04, O06, O10 

 

H01 

 

K04 

 

P03, O12 

 

Řešení: K řešení je nutno dodat, že v Arboretu dostanou soutěžící od orga fólie s částmi 

identikitu: 

 



 

 
 



 

 
Zároveň celý den při splnění předchozích a nepovinných úkolů získávali soutěžící červeně či 

zeleně barevné označení identikitu, kterým mohli eliminovat případně potvrdit správnost. 



 

Z04, Z10, Z14, Z16, Z18, N04 (větev B) 

V03, V04, V05, V07, V14, V19, V20, F09 (větev C) 

H03, H04, H05, K06, K07, K08, P09, P10, P15, O01, O02, O13 (větev D) 

 

Kromě toho, že obličej Zodiaca viděli hned ráno během rozpravy, tak jsme jeho fotografii 

vystavili také na několik waypointů: Přívoz, hřbitovy a Vlčtejn: 

 



 



 



 
 

Také v traileru byl Zodiac k vidění hned v několika záběrech, viz. výše. 

 

  



Pokud se soutěžícím zadařilo, složený správný identikit mohl vypadat takto: 

 

 
 

Díky informacím z bomby pak bylo možné rozkódovat správné souřadnice a dorazit na 

správné místo: 

 

GPS: 49.8505872N, 13.6092686E 

https://mapy.cz/s/pegagudeca 

  

https://mapy.cz/s/pegagudeca


CÍL 
Sice jste odhalili moji tvář, a tím dokončili letošní I.Quest, ale mě stejně nechytíte. 

Jestli chcete znát moje tajemství, mám tu pro vás ještě jednu šifru. 

Teď sypejte do hotelu Hůrka v Radnicích, kde proběhne vyhlášení výsledků a afterpárty. 

 

 

Zodiac v cíli na soutěžící pochopitelně nečekal a zbyla po něm jen další nerozluštitelná šifra. 

Ale kdo ví, třeba ji někdo rozluští a ještě něco získá. 

 

 


